Existen indicios de enriquecimiento ilícito por parte del 
investigado Santiago Marcelo F. Hazim Albainy, debido 
a que en fecha 18 de septiembre de 2024, o sea, mientras 
ocupaba el cargo de director ejecutivo del SENASA, adquirió 
bajo la modalidad de hipoteca con el Banco de Reservas, por 
el monto de cincuenta y tres millones setecientos treinta 
mil pesos (RD$53,730,000.00), dos (2) apartamentos en 
la Torre Mar Azul, ubicada en la Ave. Anacaona núm. 8, Los 
Cacicazgos, ciudad de Santo Domingo de Guzmán, integrada 
por los inmuebles siguientes:

a)	 Unidad funcional 312A, identificado como 309389430463: 
312A, matrícula núm.